

Elinvoimatyö 2025 ja elinvoimakoordinaattorin työsuhteen jatko

Kunnanhallitus 16.12.2024 § 253
397/00.01.02.02/2024

Valmistelija: kunnanjohtaja

Sonkajärven kunnanvaltuusto on 9.12.2024 hyväksynyt vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026 – 2027 taloussuunnitelman. Vuoden 2025 talousarviossa on varattu 120.000 euroa elinvoimatyöhön. Määrärahasta 45.000 euroa on valtuuston päätöksellä sidottu ja ylijäävä osuus käytetään myöhemmin määriteltävällä tavalla.

Sonkajärvellä on meneillään merkittäviä kehittämishankkeita erityisesti uusiutuvan energian osalta. Hankehakemuksia on rahoittajien päätettävänä mm. matkailuun liittyen. Jyrkän rengasreitistä ja Mustikkasuon hankkeesta on myönteiset päätökset. Rahoitettujen ja haettujen hankkeitten toteuttamisaika on vuosi 2025.

Elinvoimatyöhön kuuluu kehittää ja edistää yrittäjyyttä, matkailua, kylien toimintaa ja elinvoimaa sekä muut kuntastrategian mukaiset tavoitteet.

Sonkajärven kunnalla on tällä hetkellä määräaikainen elinvoimakoordinaattori 31.12.2024 saakka. Hankkeitten loppuunsaattamisen (ml. raportointi) ja elinvoimapalveluitten jatkuvuuden ja paikallisen yritystoiminnan tuntemisen kannalta työsuhteen jatkaminen 31.12.2025 saakka on tarkoituksenmukaista. Yritysneuvonnan jatkamista nykyisellä tavalla on esittänyt myös Sonkajärven Yrittäjät.

Päätösesitys

Kunnanjohtaja

Kunnanhallitus päättää, että elinkeinotoimen 1911 määrärahaa käytetään elinvoimakoordinaattorin työsuhteen jatkamiseen 31.12.2025 saakka edellä mainituilla perusteilla.

Asian käsittely:

Merja Tuovinen esitti, että elinvoimakoordinaattorin työsuhdetta ei jatketa.

Merja Tuovinen perusteli esitystään seuraavasti:

”Elinvoimakoordinaattorin työsuhde on määräaikainen valtuuston päätöksen mukaan.

Kunnassa on pohdittava, miten työllisyyden, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävät hoidetaan jatkossa. Työllisyysalueet aloittavat toimintansa 1.1.2025 (TE-uudistus) ja siihen liittyvien tehtävien hoitaminen on järjesteltävä. Lisäksi on tarve kohdistaa työntekijöiden työpanosta HyTe-työhön, mikä on yksi kunnan tärkeistä lainsäädännöllisistä tehtävistä. Näin ollen kunnanhallituksen tulee tarkastella viranhaltijoiden kanssa olennaisesti muuttuvaa työnkuvaa ja nimikettä ennen mahdollisen rekrytointiprosessin aloittamista. Kunnanhallitus päättää elinvoimatyöhön varatusta määrärahasta.

Pelkkä hankkeiden koordinointi ja loppuunsaattaminen (ml. raportointi) ei ole riittävä peruste nykyisen työsuhteen jatkamiselle, vaan toiminnot voidaan hoitaa muilla järjestelyillä. Elinkeinojen kehittämisestä on edelleenkin hallintosäännön mukaisesti operatiivinen vastuu kunnanjohtajalla.

Viestintä ja markkinointi on myös yksi olennainen osa elinvoimatyötä ja siihen on tällä hetkellä palkattu määräaikainen työntekijä.

Totean, että Sonkajärven Yrittäjät Ry:n näkemys ei edusta kunnan kaikkien yrittäjien näkemystä. Yrittäjäyhteistyön kohderyhmänä on oltava koko kunnan yrityskenttä mukaan lukien yrittäjäjärjestöön kuulumattomat. Muistutan, että maa- ja metsätaloudella on edelleen vahva asema kunnassa. Kylien toiminnan ja elinvoimaisuuden kehittämistä on tuettava aktiivisemmin.

Kunnan vanhentunut elinkeino-ohjelma 2014–2017 on päivitettävä luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden kesken yhteistyössä kevään 2025 aikana.”

Laura Heiskanen kannatti Merja Tuovisen esitystä.

Pirjo Rönkkö esitti, että kunnanhallitus pitää neuvottelutauon. Puheenjohtaja päätti, että kunnanhallitus pitää neuvottelutauon. Kunnanhallitus piti neuvottelutauon 19.40 – 19.55.

Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että koska käsittelyssä oli pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on asiasta äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestystapaesityksen: Äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä pohjaesitys sai 3 ääntä (Ilpo Kärkkäinen, Pirjo Rönkkö, Asko Julkunen) ja Merja Tuovisen esitys sai 4 ääntä (Merja Tuovinen, Laura Heiskanen, Eino Luukkonen ja Riitta Tommila). Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallituksen päätökseksi tuli äänin 3–4 Merja Tuovisen esityksen.

Pirjo Rönkkö jätti eriävän mielipiteen:

”Elinvoimakoordinaattorin työsuhteen jatkaminen – Kunnan elinvoima ei odota, eikä myöskään vastuuton viivyttely

Sonkajärvi on keskellä kriittistä kehittämisvaihetta. Elinvoimakoordinaattorin työsuhteen jatkamisen vastustaminen ei ole vain lyhytnäköistä, vaan suorastaan haitallista koko kunnan tulevaisuudelle.

Elinvoimakoordinaattorin työn keskeyttäminen juuri silloin, kun merkittävät matkailu- ja energiainvestoinnit odottavat toteutusta, on sama kuin vetäisi maton alta sekä yrittäjiltä, asukkailta että myös valtuuston hyväksymiltä strategisilta tavoitteilta.

Kuinka Sonkajärvi voi houkutella osaavaa työvoimaa, jos se näyttää ovea työntekijöilleen kesken tärkeiden tehtävien? Työsuhteen katkaiseminen juuri, kun asiantuntemusta eniten tarvitaan, antaa kuvan epävakaa ja lyhytnäköisestä työnantajasta. Onko tämä todella se viesti, jonka haluamme lähettää?

Elinvoiman tukematta jättäminen ovat sama kuin kunnan tulevaisuuden näkymien romuttaminen. Onko tavoitteena, että Sonkajärvi näyttäytyy paikkana, joka ei tue yrittäjiä eikä investointeja? Vai onko kunnanhallituksella rohkeutta tehdä päätöksiä, jotka vievät eteenpäin?

Jo saadut rahoitukset ja suunnitellut hankkeet vaativat jatkuvuutta. Elinvoimakoordinaattorin poistuminen tarkoittaisi, että kunta itse kaataa

pohjan alta jo alkaneilta hankkeilta. Tämä ei ole säästöä – se on silkkaa tuhlausta.

Tämä ei ole päätös, jossa voidaan odotella ja katsella. Kunnan etu vaatii määrätietoista johtajuutta, ei hidastelua. Sonkajärvi tarvitsee päätöksentekijöitä, jotka eivät pelkää edistää kunnan kasvua ja kantaa vastuuta kuntalaisten tulevaisuudesta.”

Ilpo Kärkkäinen ja Asko Julkunen yhtyivät Pirjo Rönkön eriävään mielipiteeseen.

Päätös

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus päätti äänin 3–4, että elinvoimakoordinaattorin työsuhdetta ei jatketa.
